



ص ۳ شنبه  
 ۲۵ مهرماه ۱۳۰۵ مطابق ۱۱ آبان ۱۳۴۵  
 سال اول شماره پنجاه پنجم نامه یومیه اطلاعات  
 صاحب انتشار و سؤل : ع . سعیدی  
 ناشر : مرکز اطلاعات ایران  
 محل اداره : خیابان لاله زار، عوارض شکرانی، اطلاعات  
 قیمت اشتراك  
 يكساله ششماهه - ماه  
 طهران : - ۵۰۰ فران - ۳۰۰ فران - ۱۵۰ فران  
 ولايت : - ۶۰۰ فران - ۳۵۰ فران - ۱۸۰ فران  
 خارجه پناهه ايست پست  
 نك نسخه : چهار شاهی

مظنه بروت للكراني خواجه			طلا در بازار		
فروشي	خرید	نوع	فروشي	خرید	نوع
۴۹۱	۴۸۶۰۰	البره عثمانی	۴۱,۶۰۰	۳۱,۴۰۰	البره الكیسى
۳۶۴	۳۶۱,۰۰۰	سد رویه بیبی	۴۶۷	۴۵,۷۵۰	دهه آبی طلا
۳۶۶	۳۶۳	سد رویه بغداد	۴۸,۵۰۰	۴۸,۷۵۰	اهری
۲۹,۰۰۰	۲۹	سد مرآه و س	۹۵,۷۵۰	۱۵,۰۰۰	پنججزاری
۱۰۳۰	۱۰۱۱۷	سد دلار بورك	۷,۷۵۰	۷,۶۵۰	دو هزاری طلا
۴,۱۷۵	۴,۱۲۵	يك لیره ابطالی	۳,۲۰۰	۳,۱۰۰	امیر یال
۱۹۷	۱۹۴	سد فرانك ژنو	۳۶,۷۵۰	۳۶,۰۰۰	۴۰ فرانك طلا
۲۸,۷۵۰	۲۸,۲۵۰	سد بروكسل	۳۲,۰۰۰	۳۲	

مطالعات امروز

نفت ایران

برای آن نیز نویسیم (نفت شمال) که این لایحه مشتمل بر چندین سال است ما را از استفاده بزرگترین منابع غروت خودمان باز داشته و با اینکه امواج نفت و زمین زیر پای مادر جریان است روزانه هزارها تومان پول این ماده حیاتی را باید تسلیم کنیم نفت جنوب و کمیتهای یادگوبه بشما هم!

بلاوه باستانی نفت قطعات جنوبی ایران که عجله مورد استفاده اجاب واقع شده، از شرق تا غرب و از مرکز مملکت تا اقصا بلاد شمالی پر است از معادن سرشار نفت و بر بطن گدازه های (نفت جنوب) یا (نفت شمال) را در ذهن ایرانی های ساده لوح انداخته و بر اثر همین وهم تصور کرده ایم حتما باید ما را صبر کنیم به بلکه هزاران خسارت های سیاسی و اقتصادی آن در بدیهیم تا اینکه یک کمیته زورمند آمده بقبه السیف نفت ایران را باسم (نفت شمال) مانند کمیتهای نفت جنوب بلع نموده و سالها به چند تومان هم بمصدق بدهد و بالاخره هیچ وقت در صد آن نیاشیم که بقیه هم این غروت بی پایان مادر کدام اقبانوس فرو میرود!

نوشیم و هر چه زودتر در سد نهی فقط و بنزین از منابع داخلی خودمان استفاده و اقلاجلو این يك قلم وارده خانه برانداز را بگیریم.

از تپه اخیر سال ۱۳۰۴ تا کنون درشت ترین رقم واردات ایران نفت و بنزین بوده در سورنیک بنزین های فقط جنوب جزو واردات محسوب نشده ولی از طرفی پول ایران را بیافکنهای لندن انتقال داده و از طرف دیگر دیناری هم کمربند نپرداخته است - و هرگاه بدین ترتیب پیش برویم یکسال دیگر آخرین اعلان ورشکستگی ماموشتر خواهد شد.

نه موافق خارجی اجازه میدهد که بقیه نفت ایرا يك کسه تسلیم فلان کمیتهی اروپائی یا امریکائی بشود و نه سرفه ما اقتضا دارد که چنین معامله در بست را بشناسیم.

تنها طریقی که ممکن است بفاصله یکسال چاههای نفت ایران را بجزایر اندازد گذرانیدن یکدانون عمومی و فوق العاده سالی است برای ایرانیانی که مایل هستند امتیاز حفار چاههای نفت را بگیرند و نبریک قانون خصوصی و مستحکم برای انبایع خارجه که میخواهند ایرانیان شرکت نموده یا خودشان امتیازاتی تحصیل نمایند.

چرا ایرانیان بدبخت نباید از منابع غروت مملکت خودشان با بهترین وجهی استفاده نمایند؟ تاکی باید اعیان زاده های اطراف میزهای ادارات را محاصره و تاجار ما دلالتی اجانب را بنمایند؟ بچه مناسبت برای امتیاز دادن به يك کمیتهی اجنبی یا بستی چندین ماه اوقات مجلس و دولت و مملکت را صرف نموده انوقت مانند کمیتهی ور شکسته سبکمارا مسخره نماید؟

خیر! دیگر نباید بطور خصوصی با کمیتهای های خارجی داخل مذاکره شد مجلس باید يك قانون عمومی امتیاز فقط برای انبایع داخله و يك قانون مخصوص امتیازات برای انبایع خارجه با ذکر یک سلسله شرایط دقیق و استثناء های لازم تصویب و اعلان نماید - هر ایرانی و یاهر نیمه خارجی که بر طبق آن مواد و شرایط عمل نموده و امتیاز حفارچاه نفت خواست باید فوراً باو داده شود و بالاخره بیش از این ملت شش هزار ساله بر روی این کنج های بی پایان از کرسنگی جان ندهد!

نظام اجباری برای رسیدگی به این کار تشکیل گردد - صورت قسمت عمده آسامی مشولین نظام اجباری اطراف طهران نیز حاضر شده و تحت کنترل و نظارت قرار گرفته است.

انوبوس های آفتو ایران راجع به انوبوس رانی اداره آفتو ایران در خیابانهای شهر که چند روز است انوبوسهای خود را از بعضی خیابانان

بانک رهنی در عمل

در این موقع که لایحه تاسیس بانک رهنی جزو دستورمه مجلس شورای ملی قرار گرفته و شاید در جلسه فردا مطرح شود واقع شود بی مناسبت نیست اشکالاتی که در عمل بنظر میرسد برای استحضار خاطر نمایندگان محترم بعرض برسانیم.

لایحه تاسیس بانک رهنی از نقطه نظر خلاصی مردم نااندرامی از تضییقات مؤسسات رهنی و کتابش ضمیمه که در اوضاع کسبی محسوس خواهد شد اقدام مفیدی است - ولی در عمل بیک اشکال مهمی تضاد خواهد نمود که جلوگیری از آن ضرورت نام دارد و آن توجه به نکته ذیل است.

چون نوع مؤسسات رهنی از طلا و جواهرات صدی ۱۸ و از قالی و غیره صدی ۲۴ است و این مؤسسه بطور کلی صدی ۹ بعنوان جن الحفا ظه میگردد - پس از افتتاح این بانک صاحبان مؤسسات رهنی بخصوص کلبه های در صد بر می آیند از این موسسه استفاده برند باین ترتیب که به انواع واقسام اشخاصی را باین بانک روانه نموده اشبائی را بوثیقه گذاشته و بتوسط هر يك نفر مطابق این قانون چهار صد تومان حد اکثر قرضه را از قرار صدی ۹ از آن بانک خارج نموده و بر سر پایه خود می افزایند و تنها در ظرف یکسال خواهد دید قال این شصدهزار تومان گنده شده و يك قسمت مهم این پول در شباهت رهنی سرمایه شده و با فراغت بال و میدان باز همان پول ها را از قرار صدی ۲۴ بربح میگذارند و از این اقدام در حقیقت چند استفاده بزرگ برده اند.

بنابراین آن آقایان نمایندگان باید این قسمت را تحت توجه قرار دهند و بمقتضی ما بهترین راه عملی این است که در ضمن این لایحه یا يك لایحه جداگانه بهر شکلی که میدانند قانونی تصویب و اکیدا قذغن نمایند که هیچ مؤسسه رهنی حق نداشته باشد بیشتر از صدی ۹ حق الحفاظه اخذ نماید و این اقدام علاوه بر جلوگیری از تقلبات آنها هم این مؤسسه را نگاهداری خواهد کرد و مردم را از این اجحافات و تضییقات مؤسسات رهنی خلاص خواهد نمود.

ها بر سر جبهه اند شایمانی در افواه بود بقرار تحقیقاتی که شده است برچیدن انوبوس ها از بعضی خیابان ها علت خارجی نداشته و بواسطه کمی مسافر بوده است که اغلب خالی حرکت میکرده و برای جلوگیری از خسارات ممکنه اداره آفتو ایران در خیابان هایی که کمتر مسافر داشته انوبوس ها را برچیده و به نسبت مسافر کثافتا به دو خط خیابان ماشین و خیابان امیریه نموده بود که در هر خط فقط يك انوبوس حرکت میداد و از دیروز خط ماشین را نیز برچیده و در خط دروازه قزوین حرکت میدهد و اداره مزبور تصمیم دارد بهر اندازه که مسافر زیاد شود بر تعداد انوبوس ها در هر خط بیفزاید و ممکن است در زمستان تمام خطوط دائر گردد.

مجلس ترحیم

در سفارت افغانستان

بمناسبت فوت مرحوم غلام محی الدین خان برادر زاده جناب وزیر مختار دولت علیه افغانستان - روز پنجشنبه ۲۸ مهر از ساعت يك الی ۵ بعد از ظهر در سفارت مزبور مجلس ترحیم منعقد خواهد بود.

نمره اعلان ۱۰۳ - آدرس - پارک مختار السلطنه خیابان ارومیه دروازه قزوین

فروش پشم و پنبه در روسیه  
 کارگذاری شرق تلکرافا بوزارت امور خارجه اطلاع میدهد جزرال فونسل شوروی با والی خراسان مذاکره نموده که چون پشم و پنبه ایران پاکیزه و تمیز نیست در بازار روسیه نصف قیمت بفروش میرود و دولت شوروی در صد بر آورده مدرسه در مشهد برای تربیت محصول پنبه و پشم دائر نماید و دو هزار و پانصد تومان حواله برای مخارج مقدماتی آن رسیده تقاضای مساعدت والی را در پیشرفت این امر نموده اند جواب داده شد موکول با اجازه مرکز است.

از وزارت خارجه سواد تلکراف فوق بوزارت فواید عامه ارسال و نظریه آن وزارتخانه را خواستار شده اند.

عواید پوطی پنجشاهی  
 طبیب صحنی محال ثلاث ننگابن به اداره کل صحنه اطلاع میدهد که برای بسط و توسعه مریدخانه و ایجاد دوایر صحنی در نقاط مختلفه ننگابن دعوتی در اداره حکومتی از ماریف و نجاو و رؤسای دوایر بمثل آمده پس از مذاکرات زیاد بودجه آن در حدود اعتبار دولت از عواید پوطی پنج شاهی تدوین شده بمركز ارسال داشته است.

اموال عزیزخان خواجه  
 قبل از ظهر امروز در وزارت داخله گمشون راجع به اموال عزیزخان خواجه باحضور آقای وزیر - رئیس کل صحنه و نماینده قلمبه منعقد گردیده مدتی مذاکرات مینمودند و در آخری برای تقدیم مقام همایونی و ریاست وزراء تهیه کردید.

احصائیه مملکتی  
 شورای احصائیه کل مملکتی امروز در وزارت داخله تشکیل گردید راجع به احصائیه وزاوت عدله مذاکره مینمودند.

انتخابات زنجان  
 از وزارت داخله به رئیس نظرسنه قزوین که به زنجان عزیمت نموده بود تلکرافا دستور داده شد که جریان انتخابات زنجان بانظر شما خانه باید و حکومت هیچگونه نباید دخالت نماید.

خدام آستانه رضوی  
 از مشهد اطلاع میدهد در نتیجه اجرای نظام نامه آستانه رضوی که بر طبق اوامر اعلیحضرت همایونی میباشد هیئت خدام منحل گردیده و از طرف ایالت دستور داده شده است که انتخابات خدام باین طرفی انجام گیرد.

در مرداب پهلوی  
 از رشت اطلاع میدهد چندی است يك فروند کشتی جنگی دولت شوروی

در مرداب پهلوی سبک انداخته و هنوز هم هست و معلوم نیست برای چه آمده مظنه طلا!

دو اثر تهیه لایحه منع خروج طلا و نقره و مذاکرات دیروز در مجلس امروز در بازار خرید و فروش طلا بکلی متروک و مظنه معین آن معلوم نمیباشد.

شکایت از انتخابات  
 از کاشان تلکرافا اطلاع میدهد شکایت مختلفیه قریب صد نفر به تلکرافخانه آمده و نحسن اختیار نموده اند.

تاسیس قصابخانه و غسلخانه  
 طبیب صحنی سه مان اطلاع میدهد چون در شهر قضا بخانه مخصوصی نبوده نقشه طرح و در جنوب شرقی شهر مشغول ساختمان قصابخانه سنجی شده اند و همبظور اقدام بساختن آن به باب غسلخانه شده که اموال را در خانه داشت و شو نمایند.

ورود به شاهرود  
 از دامغان اطلاع میدهد ملکه پهلوی وارد پس از يك ربع توقف بمست شاهرود حرکت نمودند.

و نیز از شاهرود اطلاع میدهد ملکه اعلیحضرت ساعت هفت بعد از ظهر با ملتزمین رکاب وارد انجلیلات مفصلی بمثل آمد و در منزل یک قبلا از طرف جکومت تهیه شده بود ورود نمودند.

نمایندگان انجمن  
 حکومت کاشان اطلاع میدهد نماینده انجمن مرکزی عازم حرکت بمطرف جوشقان و عزیمت نماینده انجمن مرکزی به نقاط موکول بورود حکام آنجا میباشد.

تعطیل معلمین مدارس بارفروش  
 از بارفروش تلکرافا اطلاع میدهد معلمین مدارس ذکور و انات بواسطه نرسیدن حقوق سه ماهه دیروز تعطیل نموده بودند آقای کلانتری رئیس معارف بهر ترتیبی بود حضرات را متقاعد نموده بمدراس فرستاده اند اغلب معلمین که از هفت الی بیست تومان حقوق دارند و انضالا مشغول خدمت میباشد حال عمر نشان نیز از میزان حقوق معین است.

کفک خوردن مفتش مالیه  
 تلکراف اسد آباد حاکی است شب قبل رئیس مالیات غیر مستقیم با مفتش برای آبادی لك لك جهت تقشش نریك میروند در موقعی که مفتش تقشش می نموده چند نفر زن و مرد بسر مفتش ریخته کفک فصلی او را زده و از بالای مهتابی او را مبان حباط میاندازند.

از طرف حکومت شبانه مامور فرستاده مرئیین را دستگیر و مشغول تحقیقات می باشند.

اخبار داخله

راجع به نظام اجباری در جلسه اخیر کمسیون سرباز گیری راجع به قسمت صحی نظامنامه نظام اجباری مذاکره میشده است ضمنا راجع به اوراق مناقبت مشولین سرباز گیری مذاکره شده و مقرر گردید هر هفته روز هلی یکشنبه کمسیون خاصی در اداره

### نگارهای خارجی

از برلین ۱۸ اکتبر

مختل است دولت آلمان جلسه ماه مارس شورای مجمع ملل را به برلین دعوت کند

سوسیال دموکراتهای مجلس آلمان پیشنهاد نموده اند که ورود و توقف امیرانطور سابق در آلمان ممنوع گردد و ضمناً دولت حق داشته باشد املاک آن خانواده را توقیف کند اگر اقدامات خصمانه نسبت به آلمان کند -

بمداز - رد کردن رای عدم اعتمادی که کمیونسیت ها نسبت به کابینه داده بودند مجلس و جلسه آن برای افتتاح به روز جمعه سوم نوامبر موکول شد

از اسنن اطلاع میدهند که اتحادیه ذغال فروشان بمناسبت فقدان ذغال صدور آنرا به روتردام و انورس محدود نمودند کابینه رامک دروین چون نتوانست حقوق اعضاء ادارات را بپردازد استفاده از پارسی خیر میدهند که روز جمعه برلین و سفر اسپانی ملاقاتی نموده و راجع به موضوع طنجه صحبت کردند - ظاهراً دولت اسپانی از انضمام طنجه به اسپانی مصرف شده ولی شرکت در اداره کردن آنجا را خواستار است

از مکزیک خبر میدهند که دولت امریکایزای نمایندگان عملیات ژاپنی را که می خواستند به مکزیک بروند امضا نکرد

فرما حرکت پستها

کازان - کرمانشاهان - قم - فارس

اصفهان بنادر خوزستان - یزد - عراق

ملایر - بروجرد کرمان

پست اروپا از طریق روسیه

پست هوایی از طریق روسیه

### برای اطلاع عموم

جوابی است که از شرکاء شرکت عمومی و راه آستارا بوزارین مالیه و فواید عامه نوشته شده است

مقام منبع وزارت چلبه مالیه و وزارت چلبه فواید عامه دامت شوکتها

اعلانات مکرره از طرف آوزارین چلبه در جراید مشاهده گردید که در آن اشعار شده است : دیمتوان حضور صاحبان سهام شرکت عمومی و راه آستارا و ثبت اسهام و معرفی نماینده در مالیه ، اینک لزوماً خاطر محترم آن وزارتین چلبه را متذکر می نمایم قضایای شرکت عمومی و راه آستارا چیزی نیست که بر اهل این مملکت عموماً و بر مقامات رسمیه خصوصاً پوشیده باشد . متجاوز از بیست و پنج سال است که شرکاء در تمام مقامات رسمیه و محاکم قضائی منظم و مشغول زحمت برده اند . تا اینکه اخیراً در سنه ۱۳۳۸ نمایندگان رسمی شرکاء و آقایان میرزا احمدخان شریعت زاده و آقا میرزا ابراهیم خان کداری تمام اختیارات بوده و هستند ، در محکمه تجارت طهران عرضحال نصفه داده و بعد از سه سال رسیده مطابق حکم رسمی قضائی که در طی کتابچه از طرف محکمه و هیئت نسخه طبع و منتشر گردیده و بموجب همان حکم راه آستارا از ید غاصبین آنترایع و بتصرف نمایندگان داده شد . بمداز تصرف هم رسماً قرار دادی بین وزارت چلبه فواید عامه و نمایندگان در دو نسخه منمقد و مهندس فنی برای مرمت راه اعزام گردید . همبکنه کارراه سؤرنی بخود گرفت اعلام الفناء باج شد و بدون اینکه بتوان قانون را شامل آن دانست نمایندگان از اخذ باج ممنوع شدند . در صورتیکه در هر جا و هر مملکتی هر قضیه که فساد با اینگونه امور کند و اگر قانون شامل آن باشد ، بدو تکلیف صاحبان سهام را معین و سپس منع از مداخله می نمایند . ولی متأسفانه در اینجا قبیل از جلب رضایت صاحبان سهام که یکنه تقصیر آنها ایرانی بودن است ممنوع از اخذ باج گردیدند . بمداز تظلمات بمقامات عالیله برای نسخه این امر از مقام ریاست وزراء عظام امر به باز خرید راه و یا نادیده بمیزان عایدات از محل کمرک صادر گردید . علاوه از حکم محکمه و قرار داد رسمی وزارت فواید عامه و تملکات وزارت ورثه کل مالیه برای تقویم راه و حضور و تعقیب نمایندگان اکنون با اینکه نمایندگان برای ختم امر حاضر بوده و هستند مکشوف میشود که اعلانات مزبوره ناشی از الفناء شهبات مفرضین است . که میخواستند موجبات تأخیر کار و تعویب حقوق شرکاء را فراهم نمایند . اینک صراحتاً اعلام می نمایم : آقایان شریعت زاده و آقا میرزا ابراهیم خان ، نمایندگان رسمی صاحبان سهام و دارای هر گونه اختیاری بوده و هستند . متضمن هستیم بعد از هشت ماه سرگردانی زیاد بر این تأخیر را جایز ندانسته و با سرعت اوقات کار را با نمایندگان مزبور اتمایا می نمایم . برای اینکه جای هیچگونه سخن و حرفی باقی نباشد و اگر راه باز خرید شد ، در موقع نادیده وجه اعلان فرمایند هر کس اسهام خود را آورده ارائه دهد سهم خود را دریافت نماید . بنا بر این من بعد هر گونه ایرادی بشود اشکال تراشی نمانی خواهد شد و منتظر خاتمه امر هستیم . ۲۸ شهر ربیع الاول ۱۳۴۵ - صدر السلطنه امیر عضدی حاج محمد علی طهرانی الحاج رحیم لاجپه الحاج محمد حسین پناهی محمد تقی دولو امیر علائی محمد حسن الحاج غفور زنجانی عماد الدین اسدالله نقرشی صدر الممالک علی اکبر امیر اختیار و از طرف خود و از طرف ورثه مرحوم حاج میرزا عباسعلی محمد تقی فیجبه ، محمد علی طهرانی خیر الدوله و ورثه مرحوم میر کریم رشتی ، کریم زاده ، سیده خانم بتول ، سالار ، متضد محمد رحول نیریزی علی محمد میرزا عبدالله خان حمیدی یحیی عبدالرحیم طهرانی و اسالتا از طرف خود و وکلالتا از طرف آقای فواید الملک : خازن السلطان ، و وکلالتا از طرف آقایان میرزا غلامحسین و آقا سید عیاش ناچر ، جعفر علی نوائی ، و ورثه مرحوم میرزا علی اکبر جناب : بهنگم آغا ، مصومه و وکلالتا از طرف وراث مرحوم نیرالدوله و خانم ایران الدوله و شمس السلطنه : سید مهدی رضوی قمی ، و از طرف خود اسالتا و وکلالتا از طرف وراث مرحوم حاج امامقلی خان : علی اکبر اشراقی ، زهرا حاج میرزا آقا امینی ، قونیم - السلطنه اقل الحاج علی اسکوفی و ورثه مرحوم بهان السلطنه : محمود بیانی ، یا حسین میرزا قهقخان طهرانی هادی مهدیانی ملوک خانم سکینه خانم رقیه خانم الحاج سید نصرالله طهرانی اقل الحاج محمد رضا طهرانی ملک ناچ و اسالتا و وکلالتا از طرف فرزندی ضاء السلطان : محمد لشکری ، نظاره خانم اسمعیل اسکوفی ابراهیم طهرانی ، و وکلالتا از طرف محصنستان فتحجه : هادی علی ابدی ، احمد سقط فروش

شماره اعلان ۹۶

۳-۲

### منتظرین

دفتر دخل و خرج بملی که مدتی در این مقارنه بفروشی مرسید و تمام شده بود نظر باینکه مورد توجه عامه واقع گردیده و عدده زیادی مراجعه می کردند اخیراً با کانت خوب و جاد قننیک بطرز زیبایی در مطبوعه مجلس بطبع رسیده برای فروش حاضر است

لاله زار مقارنه سپار فروشی رحمن آقا

شماره اعلان ۶۲

۷-۶

### زهمستان نزدیک و حفظ بدن واجب

بیرونی - ون و نوری - یاروغن ماهی

غالباً روغن ماهی بد خوراک و بواسطه بوی بد آن قابل استعمال نیست و مده هم بخوبی تحمل نمیکرد - بدین جهت مرضی صرف نظر نموده از تقویت بدن منصرف میشوند

اکنون کارخانه کان ترکیبی از ( یدمتالوئیدیک و تان مخصوص ) در شربت کرنا بدین ترکیب نموده که موسوم به ( بیرونی و نوری ) میباشد و به قسمی خوش مزه و مقوی است که همه کس بر رغبت میل بنوشیدن آن میکنند

مرکز فروش عمده ( دواخانه و عمده فروشی نور ) و نیک فروشی در نظام دواخانه های بزرگ

شماره اعلان ۸۴

۲-۱۰

### علاج قطعی سیفلیس و مالاریا

در نتیجه فتمقات فکری و امتحانات عملی پروفسور ها و دکتر های اروپا آمپولی موسوم به ( سولفونامید پارسان ) کشف گردیده و کارخانه کان که بزرگترین آمپول ساز دنیا است آنرا تهیه و بمعرض استفاده عموم ساخته است نمرات این آمپولها از ۲ شروع شده و به ۶۰ ختم میشود

رجحان غیر قابل انکاری را که این آمپولها از سایر آمپولها دارد که میتوان تزریق نمود در ورید و بین عضله و تحت الجلد - سمیت آن باندازه کمتر از سایر مواد آرسنیک است که حتی میتوان بسهولت باطفال خورد سال که مبتلا بمالاریا و سیفلیس ارتقی و اکتسابی هستند تزریق نمود

آب مقطر یک برای استعمال این آمپولهای سولفونامید پارسان لازم است در آمپولهای پنج گرمی استریلزه جعبه شیش نائی بسته کارخانه کان موجود است اطباء محترم برای اطلاعات کافی ت رجوع نمایند بدواخانه نورانه مستوره و دفاتر فارسی و فرانسه که شرح آن مفصلاً نوشته شده تقدیم شود

شماره اعلان ۸۵

۲-۱۰

مطبوعه بوسفور شمشه ( ۲ )

### مخصوص خانمهای محترم

امر و زواری شده اندر اه ( کفش نقاشی )

زیپ ( کفش ورنی با نخ های گرم ) امور

( کفش شب و روز )

سوراخ ( الکا ) کفش

ورنی قهوه ( امور ) ( کفش ورنی باشبرو )

ژپ ( کفش شب و گرم باشخه قهوه )

بازار کنار خندق ( کنتوار راغبین )

شماره اعلان ۹۸

۲-۵



علاج مالاریا ( تب و نوبه )

بازریق سدهانه آمپول دبه مثال است

علاج سیفلیس تمام عوارضات این مرض

با تزریق آمپول شلطره بول است

دواخانه نظامی

شماره اعلان ۱۰۲

۲-۱۰

### اطلاعات

یک نفر جوان باسواد با داشتن شرایط لازمه و با اطلاع از امور فلاحات برای سرپرستی یکی از دهات دور دست و نزدیک حاضر است آقایان ملاکین که مطالب هستند یا چنانچه به میرزا احمد نریاک فروش مراجعه فرمایند

شماره اعلان ۹۴

۲-۲

سه هزار تومان فیروزه

از مشهد اطلاع می دهید یک کپسه فیروزه از معدن فیروزه . مقفود میشود و پیش از سه هزار تومان قیمت داشته است پس از تحقیقات زیاد در منزل یکی از مینجیان کشف میشود .

طیاره برای خراسان

واپورت واسعه از مشهد حاکی است جمعی از تجار و علاقه مندان در نظر گرفته اند و جوهری از بین خود بطور امانه جمع آوری و تخصیص به خریداری یک دستگاه طیاره بدهند که مخصوص خطه خراسان باشد

تفسیر کاز

از خوزستان اطلاع میدهند چند روز قبل دو نفر عمده که برای انجیم کار در انبار نفت وارد میشوند کشف شده اند و این اتفاق بواسطه کار زیادی بوده است که در انبار بوده و آن بیچاره ها نفس کرده اند - جنازه آنها را بیرون آورده پس از معاینه دفن می نمایند

احصایه بندر پهلوی

از بندر پهلوی اطلاع میدهند در ماه شهریور عمده متولیات بندر ۵۶ نفر بوده که ۲۱ نفر پسر و ۳۵ نفر دخترند و عمده متوفیات در همان ماه ۴۹ نفر ۲۲ نفر مرد و ۲۷ نفر زن میباشد

قیمت ارزاق بقرار ذیل است:

برنج صدری هفت پو و نیم ۱۲ تومان و نیم - برنج رسمی هفت پو و نیم ۹ تومان - چغیا هفت پو و نیم ۸ تومان

انتخابات رشت

از رشت اطلاع میدهند انجمن نظار مرکزی نمایندگان خود را به اطراف برای تشکیل انجمن های فرعی اعزام داشته و مشغول تهیه مقدمات شروع به جریان انتخابات هستند .

تحقیق از نیمه شدن

از پهلوی اطلاع میدهند چهارده نفر ایرانی که بواسطه نداشتن تذکره عبور ممانعت و نیمه شده بودند وارد بندر پهلوی گردیده اداره تنظیمه درسدن تحقیق بر آمده است

ساختمان بناء

و نیز اطلاع میدهند اخیراً چند نفر از مامورین روس در حدود غازیانچی خواسته اند بنا و ساختمان نمایند از طسرف دوایر تنظیمه و بلدییه پهلوی چون اراضی خالصه بوده است جلوگیری نموده .

خرابی محصول مالیهات

از رانکوه اطلاع میدهند بواسطه بارندگی های پی در پی خسارات زیادی بر طایا وارد آمده و اگر بارندگی بخفیف یابد ممکن است نصف محصول خود را بدست آورند و الا یکی از بین خواهد رفت و باین ترتیب معهدا مامورین مالیه از هر جریب زمین بایر یک تومان مالیهات مطالبه می نمایند

افتتاح مدرسه صنعتی

یکی از چهار باب مدارس صنعتی که قرار بود از طرف وزارت معارف تاسیس گردد اخیراً در خیابان ماشین افتتاح یافته و شمبات گراور سازی - خیاطی و نجاری آن مفتوح و راجع به انومبیل رانی و مکانیکی داخل مذاکره بابعضی کمپانی های انومبیل رانی شده اند که قرار است این باب بگذارند

دعوت شورای تجارت

از طرف وزارت فواید عامه برای تشکیل شورای عالی تجارت از اعضاء آن دعوت شده است که روز چهارشنبه ۲۷ مهر ماه در وزارت تجارت حضور یابند